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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Kursa ietvaros tiek aplūkoti atsevišķi intelektuālā īpašuma veidi: autortiesības, tiesības uz patentu,
tiesības uz preču zīmi, tiesības uz dizainparaugu, ģeogrāfiskās norādes, augu šķirnes,
komercinformācija. Studenti iegūst zināšanas par intelektuālā īpašuma objektu tiesisko regulējumu
un aizsardzību Latvijā, kā arī Eiropas Savienības intelektuālā īpašuma organizāciju lomu
intelektuālā īpašuma tiesiskajā regulējumā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Zināšanas - spēj parādīt intelektuālā īpašuma tiesībām raksturīgās pamata un specializētas
zināšanas un šo zināšanu kritisku izpratni, turklāt zināšanas ietver jaunākos doktrīnas un tiesu
prakses atzinumus. Izprot intelektuālā īpašuma tiesību svarīgākos jēdzienus un likumsakarības.
Izpratne - students ir ieguvis pamatzināšanas par intelektuālā īpašuma tiesībām, vispārīgu
priekšstatu par intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzības formām, izpratni par ES tiesību ietekmi uz
intelektuālā īpašuma tiesību regulējumu.
Pielietošana - prot norobežot intelektuālā īpašuma tiesību veidus, prot atrast ziņas par intelektuālā
īpašuma tiesību objektu atbilstošās datu bāzēs, spēj atrast institūcijas, kas nodrošina šo mehānismu
darbību.
Analīze – spēj izmantot nozīmīgākās, jaunākās teorētiskās nostādnes un zinātnisku pētījumu
rezultātus, gūstot jaunas atziņas par krimināltiesību problēmām. Spēj izstrādāt pētījumus
krimināltiesību sevišķajā daļā, sasaistot likuma priekšrakstus ar teorētiskām atziņām un praksi.
Sintēze - orientēja vispārīgajos civiltiesiskās, krimināltiesiskās un administratīvās atbildības
mehānismos, kas vērsti uz intelektuālā īpašuma aizsardzību.
 Izvērtēšana – spēj atrast nepieciešamo informāciju par konkrētā intelektuālā īpašuma tiesisko
režīmu, izvēlēties atbilstošāko intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzības formu, veikt elementārus
meklējumus intelektuālā īpašuma datu bāzēs.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgā darba ietvaros students iepazīstas ar tematam atbilstošajiem avotiem – normatīvajiem
aktiem, doktrīnu, tiesu praksi un judikatūru, kā arī gatavo prezentāciju par pasniedzēja norādīto
temata jautājumu. Prezentācija tiek ievietot e-kursu vietnē un prezentēta nodarbībā. Praktisko
darbu ietvaros tiek izpildīti testi un gatavoti dokumentu projekti par atbilstošo intelektuālā īpašuma
jautājumu. Patstāvīgais darbs tiek vērtēts uzdevumu izpildē (kāzusu un dokumentu izpilde),
kontroldarbā, eksāmenā.
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tiesībām uz preču zīmi”.
8.Augstākās tiesas mājas lapa: Judikatūras nolēmumu arhīvs un Tiesu prakses apkopojumi:
https://www.at.gov.lv/lv/tiesu-prakse/judikaturas-nolemumu-arhivs/civillietu-
departaments/klasifikators-pec-lietu-kategorijam/intelektuala-ipasuma-tiesibas
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Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji
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Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
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darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Intelektuālā īpašuma jēdziens, veidi. 2 3 1 5

Intelektuālā īpašuma aizsardzības īpatnības. 2 3 0 5

Autortiesību jēdziens, principi un apjoms. 3 4 1 5

Aizsargājamie un neaizsargājamie darbi. 1 3 0 5

Autors un tā tiesības. 2 4 0 5

Blakustiesības. 2 3 1 5

Mantisko tiesību kolektīvais pārvaldījums. 2 3 0 5

Patenttiesības. 3 4 1 5

Dizainparaugu aizsardzība. 3 4 1 5

Preču zīme, kolektīvā zīme un sertifikācijas zīme. 3 4 1 5

Ģeogrāfiskās izcelsmes norādes. 2 2 1 4

Augu, šķirņu aizsardzība. 2 3 1 4

Komercnoslēpuma aizsardzība. 3 3 1 5

Atbildība par intelektuālā īpašuma tiesību apdraudējumiem. 2 3 1 5

Kopā: 32 46 10 68

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj parādīt intelektuālā īpašuma tiesībām raksturīgās pamata un specializētas zināšanas un šo
zināšanu kritisku izpratni, turklāt zināšanas ietver jaunākos doktrīnas un tiesu prakses atzinumus.
Izprot intelektuālā īpašuma tiesību svarīgākos jēdzienus un likumsakarības. Ir ieguvis
pamatzināšanas par intelektuālā īpašuma tiesībām, vispārīgu priekšstatu par intelektuālā īpašuma
tiesību aizsardzības formām, izpratni par ES tiesību ietekmi uz intelektuālā īpašuma tiesību
regulējumu.

Atbildes semināros, praktisko darbu izpilde,
atbilde eksāmenā.

Prot norobežot intelektuālā īpašuma tiesību veidus, prot atrast ziņas par intelektuālā īpašuma tiesību
objektu atbilstošās datu bāzēs, spēj atrast institūcijas, kas nodrošina šo mehānismu darbību.
Orientēja vispārīgajos civiltiesiskās, krimināltiesiskās un administratīvās atbildības mehānismos, kas
vērsti uz intelektuālā īpašuma aizsardzību.

Atbildes semināros, praktisko darbu izpilde,
atbilde eksāmenā.

Spēja atrast nepieciešamo informāciju par konkrētā intelektuālā īpašuma tiesisko režīmu, izvēlēties
atbilstošāko intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzības formu, veikt elementārus meklējumus
intelektuālā īpašuma datu bāzēs.

Atbildes semināros, praktisko darbu izpilde,
atbilde eksāmenā.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Darbs nodarbībās. 20

Patstāvīgais darbs - kāzusu analīze, prezentāciju gatavošana. 30

Testi. 10

Eksāmens. 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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